
 

KULATÝ STŮL 

K HARMONOGRAMU PŘÍPRAV 

UZAVŘENÍ DOLU FRENŠTÁT III   

2. 9. 2020| 14.00 

Konírna – Šternberský palác 
 Malostranské nám. 7/19 

Praha 1 – Malá Strana 

 
 

 

Vážená paní/ Vážený pane,  

rád bych Vás tímto pozval na mnou pořádané v pořadí již třetí setkání u kulatého stolu 

k problematice uzavření Dolu Frenštát. Na základě předchozích setkání byl ze strany OKD a.s. 

vypracován harmonogram jednotlivých kroků vedoucích k definitivnímu uzavření dolu.  

Vzhledem k výměně ve vedení a poslednímu nepříliš optimistickému vývoji v rámci společnosti OKD 

a.s., kdy společnost opět požádala o finanční pomoc státu a již avizovala dřívější útlum i na dolech 

v Karvinském revíru. Cílem je aktualizovat současný stav příprav a jednotlivých kroků k uzavření 

jediného dolu v Beskydech, na kterém není plánována těžba a jehož stav omezuje občany okolních 

obcí. Zároveň setkání se zástupci zainteresovaných subjektů vnímám i jako příležitost pro otevření 

debaty k útlumu těžby černého uhlí v České republice.  

Kulatý stůl se uskuteční ve středu 2. září 2020 od 14.00 hodin v místnosti M7 – E 48 – Konírna v 

Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky, Malostranské náměstí 7. Debaty se zúčastní 

zástupci dotčených ministerstev, zástupci dotčených obcí a také zástupce spolku Naše Beskydy.  

 Záštitu nad konáním této akce poskytli místopředseda Poslanecké sněmovny pan Bc. Vojtěch Pikal 

a poslanec za Moravskoslezský kraj pan Jakub Janda. 

 

S pozdravem 
Ing. Lukáš Černohorský 
Poslanec  PČR za Moravskoslezský kraj 

 


